



KV WOLNEJ POLSCE



TYGODNIK WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WCHODZIE

CODZIENNY BIULETYN INFORMACYJNY - NR. 34-B.

M.p. czwartek, 12 marca 1942 r.

DEPESE.

/Wydanie wieczorne/

AKCJA WOJNYCH FRANCUZÓW W POŁUDNIOWEJ TRIPOLITANII.

Londyn.12/III /R/ Oddziały Wojsk Francuzów, działając na pustyni na południe od Tripolisu, zaskoczyły i zajęły posterunek "osi" Tenessa, około 300 km na północny wschód od Murtzuku. Wiadomości te nadeszły od francuskiego korespondenta wojennego, który znajduje się przy kwaterze gen. Leclerca. Oddziały te rozwijają obecnie działalność w odległości ok. 2,500 km na północ od głównej swej bazy w Czad. W Tenessa zdobyto różne dokumenty oraz jeńców. Rozegrały się tam gwałtowne walki.

KTO MUSI PRACOWAĆ DLA NIEMIEC.

Londyn.12/III /R/ Brytyjskie ministerstwo wojny gospodarczej stwierdza, że 2,100,000 zagranicznych robotników zatrudnionych jest obecnie w produkcji niemieckiej. Na liczbę tę składa się ponad 1. milion Polaków, 270,000 Włochów, 140,000 Czechów, 120 tysięcy Belgów, 108,000 Jugosłowian, 93,000 Holendrów, 80,000 Słowaków, 50 tysięcy Francuzów, 34,000 Węgrów, 30 tysięcy Duńczyków oraz 190,000 Chorwatów, Szwajcarów, Rumunów itd. Sprawdzone również pracowników do Rzeszy z Grecji, Finlandii, Norwegii, Szwecji i Hiszpanii. Ponadto 1,600,000 jeńców wojennych pracuje także w Rzeszy. Liczbą tą nie są objęci jeńcy rosyjscy.

Z FRONTU NIEMIECKO-ROSYJSKIEGO.

Londyn.12/III /R/ Nocny komunikat sowiecki podaje, że w dniu 11 bm. wojska sowieckie rozgrywały dalsze walki ofensywne. Oddziały niemieckie ponoszą ciężkie straty w ludziach i w sprzęcie. Według najnowszych ustalonych danych, lotnictwo sowieckie zniszczyło w dn. 9 bm. nie 30 samolotów niemieckich, jak poprzednio donoszono, ale 83, z czego 39 aparatów transportowych. W dniu 10 bm. zniszczono 19 maszyn niemieckich. Straty sowieckie wyniosły 5 samolotów.

Komunikat specjalny, wydany w Moskwie, podaje, że na froncie pod Kalininem Niemcy mieli od 5 lutego do 8 marca 49,700 zabitych. W tym samym czasie wojska sowieckie odbiły 160 miejscowości. Komunikat dodaje, że w tym samym okresie zestrzelono 277 samolotów niemieckich i zdobyto 78 czołgów oraz 172 działa polowe.

Na froncie pod Kalininem wojska rosyjskie przebiły się przez linie niemieckie potężnie umocnione, które Hitler odwiedził niedawno osobiście, dając rozkaz stojącym tam oddziałom trzymania się za wszelką cenę. Wobec tego, że natarcie czołowe było niemożliwe, Rosjanie postanowili przebić się przez linię klinem, uderzając między dwie wsie. W wyniku nagłego natarcia,

wojska sowieckie posunęły się 3 km naprzód i przecięły niemieckie linie łączności. Pięciokrotnie przystępowali Niemcy do przeciwnatarcia. Artyleria sowiecka jednak, posunawszy się szybko za piechotę, zniszczyła szereg umocnionych punktów niemieckich.

WALKI O NOWA GWINEĘ.

Waszyngton. 12/III /R/ Oznajmiono tu oficjalnie, że we wtorek bombowce amerykańskie uderzyły na okupowany przez Japończyków port w Salamaua na Nowej Gwincei. W wyniku bombardowania 2 statki japońskie zaczęły tonąć, 4 zostały podpalone, a 1. rozbił się.

Ze swej strony Japończycy dokonali dziennego nalotu na stolicę N. Gwincei, port Moresby. 12 ciężkich bombowców bombardowało to miasto. Był to trzeci z kolei dzienny nalot na ten port, a 11-ty od czasu inwazji japońskiej na N. Gwineę. Samoloty japońskie nacierały głównie na urzędnia wojskowe. Nie spowodowały one jednak ofiar, a szkody są nieznaczne.

Z Melbourne donoszą, że rząd australijski nie zaprzeczył doniesieniom radia amerykańskiego, iż japoński konwój zmierza obecnie do Portu Moresby. Miasto to, jak wiadomo, leży na południowo-wschodnim skrajku N. Gwincei, niemal na wprost najbardziej na północ wysuniętego punktu Australii, przylądku Yorke. Znaczyłoby to, że Japończycy zamierzają uderzyć na port Moresby również od strony morza, by stworzyć sobie bazę do zaatakowania Australii.

SYTUACJA W BURMIE.

Nowe Delhi. 12/III /R/ Wydany tu komunikat wojenny donosi, że nie nadeszły dalsze wiadomości o walkach na centralnym froncie w Burmie. Komunikat dodaje, że cywilne urzędy zostały wyewakuowane z dolnej Burny Delta/ ze względu na desanty japońskie w tej strefie. Po zajęciu Rangoonu, Japończycy posuwają się na zachód w kierunku drugiego portu Burny, Basseinu, który ma połączenia z drogą burmańską.

Japończycy dokonali nalotu na jedno z miast w środkowej Burmie. Bombowce brytyjskie natomiast bombardowały w poniedziałek w nocy Mulmein, zrzucając ładunki bomb na zbiorniki ropy oraz stojące na lotnisku samoloty.

W INDIACH HOLENDERSKICH TRWAJĄ WALKI

Canberra. 12/III /R/ Generalny Gubernator Indii Holenderskich Van Mook oświadczył, że choć Bandoeng

na Jawie musiał poddać się dla uratowania ludności cywilnej, wydano następnie dowódcom oddziałów holenderskich dalsze rozkazy, by prowadzili walkę nadal. Generalny gubernator przypuszcza, że rozkazy te zostały wykonane. Północną i środkową część Sumatry, wraz ze stolicą tej wyspy Medanem, znajdują się nadal w rękach holenderskich. Przeważną część holenderskich marynarzy, jak i lotników zdołała uratować się z Jawy.

Generalny Gubernator Van Mook oraz inni urzędnicy holenderscy, którzy uratowali się z Jawy, udadzą się niebawem do Waszyngtonu i Londynu, by objąć służbę przy rządzie holenderskim.

POLACY WALCZĄ NA FILIPINACH.

Londyn. 12/III /Polskie Radio/ Wielu Polaków walczy w armii amerykańskiej na Filipinach. Wyróżniają się oni walecznością. M.in. obywatel amerykański Polak por. Kwiatkowski jest dowódcą baterii p-lot., która zestrzeliła największą ilość samolotów japońskich.

TRAGICZNY LOS STATKU "STRUMA".

Londyn. 12/III /R/ Brytyjski minister kolonii podał Izbie Gmin szczegóły zatonięcia statku "Struma" z 760 pasażerami. Statek "Struma" o pojemność ok. 200 ton opuścił port rumuński Konstancę i płynąc pod flagą Panamy, zamierzał udać się do Palestyny. Gdy statek przybył do Stambułu, okazało się, że jest on przeladowany i, że maszyny wymagają znacznej naprawy. W czasie tego postoju stwierdzono, że pasażerowie nie będą mogli być przyjęci w Palestynie, a władze tureckie oświadczyły, że nie wpuszczą ich do Turcji. Władze tureckie postanowiły odesłać statek z powrotem na Morze Czarne i w dniu 24 lutego nadeszły wiadomości, że statek zatonął wskutek wybuchu. Przyczyny katastrofy nie są bliżej znane. Statek mógł wjechać na minę, lecz nie jest wykluczone, że został on storpedowany, zważywszy, iż w tym samym czasie pewien statek turecki również został storpedowany.

Rząd brytyjski wyraża żal z powodu tragicznego losu pasażerów. Mimo nadzieję, że dzieci od 11 do 16 lat będą mogły być przyjęte w Palestynie, ale okazało się to niemożliwe, gdyż władze tureckie nie pozwoliły na ich wylądowanie. Rząd brytyjski ma nadzieję, że tragedia taka nie powtórzy się, niemniej rząd brytyjski nie może dopuścić do nielegalnej imigracji do Palestyny.